— 1 —

股票简称：韶能股份  股票代码：000601  编号：2016—052

广东韶能集团股份有限公司

关于公司水电上网电价相关事宜的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

截止目前，公司在运行水电装机为 67.221 万千瓦，其中位

于广东的在运行水电装机为 30.771 万千瓦，位于湖南的在运行

水电装机为 36.45 万千瓦。

一、湖南省水电上网电价政策情况

近日，湖南省发展和改革委员会下发了《关于印发<湖南省

降低大工业电价工作方案>的通知》（湘发改价商[2016]704号），

对水电上网电价等相关事宜进行了调整，水电上网电价的具体调

整标准为：上网电价为0.35元/千瓦时及以上的电站下调3分/千

瓦时；上网电价为0.32-0.35元/千瓦时的电站下调至0.32元/千

瓦时；上网电价为0.32元/千瓦时及以下的电站下调1分/千瓦时。

受此影响，公司位于湖南片的水电上网电价有所下调，扣除

直供电量，预计将减少年营业收入2,000万元左右，占公司2015

年度营业收入的0.67%，对公司整体经营业绩的影响较小。

二、广东省水电上网电价政策情况

根据广东省发展和改革委员会、广东省水利厅、广东电网有

— 2 —

限责任公司下发的《关于小水电上网电价执行最低保护价问题的

通知》（粤发改价格[2016]486号,下称“<最低保护价通知>”），

广东省原实行单独定价的装机容量5万千瓦及以下的小水电站上

网电价均执行最低保护价政策，对这一范围内的小水电站，原上

网电价低于现行最低保护价（即每千瓦时不含税43.82分）的，

其上网电价统一提高到最低保护价标准，并随最低保护价标准的

调整而相应调整；原上网电价高于现行最低保护价的，其上网电

价保持不变。此规定自2016年9月1日起执行。

根据《最低保护价通知》的文件精神，公司韶关片的水电上

网电价保持不变。

公司将通过新建、收购等方式，加快拓展清洁能源及其应用、

智能制造、新能源汽车等相关业务，拓展增量，以确保公司持续

健康快速发展。

    特此公告。

广东韶能集团股份有限公司

                                   董 事 会

                                  2016年 9月 13日